АДМИНИСТРАЦИЯ БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Бархатово

16 августа 2021года

№ 123
	Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению местного бюджета

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 5 Положения о бюджетном процессе в Бархатовском сельсовете, руководствуясь Уставом Бархатовского сельсовета
приказываю:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы сельсовета                                                                               А.В. Красников
	Приложение к

Постановлению администрации Бархатовского сельсовета
от  16.08.2021   № 123

ПОРЯДОК

ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

Настоящий порядок устанавливает процедуры, обязательные для исполнения участниками бюджетного процесса, при завершении операций по исполнению бюджета Бархатовского сельсовета Березовского района Красноярского края (далее – местный бюджет) в текущем финансовом году.

1. Исполнение местного бюджета завершается в части:

кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета - 31 декабря текущего финансового года;

зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.

2. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета главные распорядители средств местного бюджета (главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) представляют платежные документы в Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю не позднее, чем:

 за три рабочих дня до окончания текущего финансового года - документы для доведения бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования расходов до распорядителей и получателей средств местного бюджета;

за два рабочих дня до окончания текущего финансового года - документы для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

до последнего рабочего дня текущего финансового года - документы, уменьшающие лимиты бюджетных обязательств и (или) предельные объемы финансирования расходов получателей средств местного бюджета в случае возврата остатков средств бюджета, не использованных в текущем финансовом году;

3. Получатели средств местного бюджета (администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета) обеспечивают представление в Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета не позднее, чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, а для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег - не позднее, чем за три рабочих дня до окончания текущего финансового года.

При этом дата составления документа в поле "дата" платежного документа не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в орган Федерального казначейства.

4. Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю осуществляет в установленном порядке кассовые выплаты из местного бюджета на основании платежных документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.

         5. Лимиты бюджетных обязательств (бюджетные ассигнования) и предельные объемы финансирования для кассовых выплат текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю главным распорядителям, распорядителям и получателям средств местного бюджета (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета), прекращают свое действие 31 декабря текущего финансового года и не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года (подлежат обнулению).

6. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.

7. Остаток средств, сформированный на едином счете бюджета после завершения операций по исполнению местного бюджета в текущем финансовом году, подлежит учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового года.